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Vélo de ville adulte

Descriptif :

	◉ Vélo de ville 
	◉ Poids : 15,9 kg 
	◉ Différentes tailles (à partir de 14 ans)
	◉ Equipé d’antivols
	◉ Dérailleur 3 vitesses
	◉ Sans porte-bagages
	◉ Panier fourni

(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis 
(abonnement d’une durée équivalente). 
(2) paiement possible en 12x sans frais.

Journée Mois Année
Plein tarif 5,10€ 25,50€ 136,50€(2)

Tarif réduit(1) 3,10€ 13,80€ 56€

Dépôt de garantie : Une caution de 150 € vous sera demandée et 
ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 2 ans maximum, sauf scolaires et étudiants.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois et 
à l’année, sauf scolaires et étudiants.

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de

LES VÉLOS SANS ASSISTANCE ÉLECTRIQUE
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Roulez avec légèreté et confort
Conçu pour une pratique en milieu urbain et balades. Doté d’un cadre mixte «26» en acier, il promet une conduite stable et facile.  
Le système de vitesses (changement à l’arrêt possible et ne déraille pas) assure une prise en main fluide, tandis que ses freins Roller-Brake 
offrent un freinage performant et progressif quelles que soient les conditions météorologiques. Équipé d’une selle confortable et  
d’un éclairage avant/arrière intégré, notre vélo allie sécurité et plaisir de conduite. 



Vélo de ville enfant

Descriptif :

	◉ À partir de 6 ans
	◉ Vélo de ville 
	◉ Poids : 13 kg 
	◉ Equipé d’antivols
	◉ Dérailleur 6 vitesses
	◉ Sans porte-bagages
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Pour les jeunes cyclistes
Vélo parfait pour les enfants à partir de 6  qui souhaitent découvrir le plaisir du vélo en toute confiance. 
Équipé d’une transmission à 6 vitesses avec poignée tournante, ce vélo permet un changement de vitesses simple et précis, parfaitement 
adapté aux jeunes cyclistes. Sa fourche rigide assure une conduite réactive, tandis que les freins à patins garantissent un freinage efficace et 
sécurisé. Vélo solide et facile à manier, idéal pour les premières aventures !

(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis 
(abonnement d’une durée équivalente). 
(2) paiement possible en 12x sans frais.

Journée Mois Année

Plein tarif 5,10€ 25,50€ 136,50€(2)

Tarif réduit(1) 3,10€ 13,80€ 56€

Dépôt de garantie : Une caution de 150 € vous sera demandée et 
ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 2 ans maximum, sauf scolaires et étudiants.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois et 
à l’année, sauf scolaires et étudiants.

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de

LES VÉLOS SANS ASSISTANCE ÉLECTRIQUE



VTT à partir de 8 ans

Descriptif :

	◉ Vélo Tout Terrain 
	◉ Différentes tailles (à partir de 8 ans)
	◉ Sans antivol
	◉ Sans éclairage
	◉ 21 vitesses à gâchettes
	◉ Sans porte-bagages

5

Besoin d’évasion ou envie d’aventure ?
Conçu pour les sorties tout-chemin notre VTT est doté d’un cadre en acier et d’une fourche suspendue pour plus de confort. Il dispose 
d’une transmission 3X7 vitesses offrant la possibilité de grimpé les sentiers les plus raides ! Les freins V-Brake en aluminium et  
les roues alu 26″ équipées de pneus polyvalents assurent stabilité et contrôle sur tout type de terrain.

(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis 
(abonnement d’une durée équivalente). 
(2) paiement possible en 12x sans frais.

Journée Mois Année

Plein tarif 5,10€ 25,50€ 136,50€(2)

Tarif réduit(1) 3,10€ 13,80€ 56€

Dépôt de garantie : Une caution de 150 € vous sera demandée et 
ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 2 ans maximum, sauf scolaires et étudiants.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois et 
à l’année, sauf scolaires et étudiants.

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de

LES VÉLOS SANS ASSISTANCE ÉLECTRIQUE



Vélo pliant

Descriptif :

	◉ Vélo pour adulte ou à partir de 12 ans
	◉ Poids : 13,9 kg
	◉ Equipé d’antivols
	◉ 3 vitesses
	◉ Porte-bagages intégré
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Pratique, compact et efficace
Pensé pour les trajets urbains et multimodaux, ce vélo de ville pliant combine compacité, légèreté et confort. Son mécanisme de pliage 
simple permet de réduire son encombrement, pour l’emporter dans les transports, le ranger au bureau ou à la maison sans sacrifier  
la qualité de roulage. Sa géométrie stable et ses composants fiables en font un véritable compagnon du quotidien.

(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis 
(abonnement d’une durée équivalente). 
(2) paiement possible en 12x sans frais.

Journée Mois Année

Plein tarif 5,10€ 25,50€ 136,50€(2)

Tarif réduit(1) 3,10€ 13,80€ 56€

Dépôt de garantie : Une caution de 150 € vous sera demandée et 
ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 2 ans maximum, sauf scolaires et étudiants.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois et 
à l’année, sauf scolaires et étudiants.

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de

LES VÉLOS SANS ASSISTANCE ÉLECTRIQUE



LES VÉLOS À ASSISTANCE ÉLECTRIQUE

+ ENTRETIEN COMPRIS58,00€ PAR MOISÀ partir deVélo de ville à assistance électrique (VAE)

Descriptif :

	◉ Vélo à Assistance Electrique (VAE)
	◉ Pour adulte à partir de 14 ans
	◉ Poids : 27 kg 
	◉ Equipé d’antivols
	◉ Chargeur électrique fourni
	◉ Autonomie 40 à 60 km environ
	◉ Vitesse maximale 25 km/h
	◉ 7 vitesses, 3 à 5 niveaux d’assistance
	◉ Porte-bagages intégré
	◉ Panier fourni

Dépôt de garantie : Une caution de 500 € vous sera demandée et 
ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 2 ans maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats  
au mois et à l’année, sauf scolaires et étudiants.

Mois Année
Plein tarif 58€ 310€ (1)
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(1) paiement possible en 12x sans frais.

Facilitez-vous la vie 
Conçu pour une pratique urbaine ou la balade, ce Vélo à Assistance Électrique (VAE) allie confort, autonomie et sécurité. Il est équipé  
d’un moteur coupleux, doux et silencieux, d’un système de freinage efficace et d’une fourche à suspension. Il facilite les trajets quotidiens 
même les plus éloignés. Il permet de se déplacer sans fatigue tout en gardant l’avantage d’une mobilité rapide et écologique.



LES VÉLOS À ASSISTANCE ÉLECTRIQUE

+ ENTRETIEN COMPRIS58,00€ PAR MOISÀ partir deVélo pliant

Descriptif :

	◉ Vélo à Assistance Electrique (VAE)
	◉ Pour adulte ou à partir de 12 ans
	◉ Poids : 21,3 kg
	◉ Equipé d’antivols
	◉ Chargeur électrique fourni
	◉ Autonomie 40 à 60 km environ
	◉ Vitesse maximale 25 km/h
	◉ Porte-bagages intégré
	◉ Equipé d’un compteur de kilomètres

Mois Année
Plein tarif 58€ 310€ (1)

Dépôt de garantie : Une caution de 500 € vous sera demandée et 
ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 2 ans maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats  
au mois et à l’année, sauf scolaires et étudiants.
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(1) paiement possible en 12x sans frais.

Electrique et pliant
Ce vélo pliant électrique combine la compacité d’un pliant et la performance d’un VAE. Rapide à replier, et suffisamment autonome pour 
couvrir les trajets quotidiens, il se range facilement au bureau, dans un coffre de voiture ou dans un compartiment de transport en commun. 
Son design intègre batterie et motorisation de façon à garder une silhouette discrète tout en offrant une conduite stable et confortable.



LES VÉLOS ADAPTÉS

Rollfiet Non électrique

Descriptif :

	◉ Vélo équipé d’un siège avant pour personne en situation de Handicap
	◉ Equipé d’antivols
	◉ 7 vitesses
	◉ Porte-bagages intégré

(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis 
(abonnement d’une durée équivalente).

Journée Mois
Plein tarif 5,10€ 25,50€
Tarif réduit(1) 3,10€ 13,20€

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de

Dépôt de garantie : Une caution de 300 € vous sera demandée et  
ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 3 mois maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois.
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La mobilité pour tous
Le ROLLFIET est un vélo-pousseur composé d’un fauteuil manuel détachable et d’une partie cycle. 
Conçu pour rouler confortablement et en toute sécurité, le Rollfiet convient aux enfants comme aux adultes (max100kg). Il est équipé  
d’un système à 7 vitesses (changement à l’arrêt possible et ne déraille pas) et de freins puissants. Fonction frein de parking incluse.



LES VÉLOS ADAPTÉS

Tricycle Non électrique

Descriptif :

	◉ Vélo à trois roues (2 avant et 1 arrière)
	◉ Panier de stockage sur l’avant du matériel
	◉ Equipé d’antivols
	◉ 7 vitesses
	◉ Porte-bagages intégré
	◉ Panier inclus

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de
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(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis 
(abonnement d’une durée équivalente).

Dépôt de garantie : Une caution de 300 € vous sera demandée et 
ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 3 mois maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois.

Roulez équilibré 
Si vous avez besoin d’un vélo rassurant et maniable, notre tricycle est équipé de 2 roues à l’avant ce qui offre l’avantage d’être  
extrêmement stable et permet de mieux estimer la largeur de la voie. Côté pratique il est équipé d’un large panier à l’avant et  
d’un porte bagage à l’arrière.

Journée Mois

Plein tarif 5,10€ 25,50€

Tarif réduit(1) 3,10€ 13,20€



CARGO ET AUTRES ÉQUIPEMENTS

+ ENTRETIEN COMPRIS10,00€ PAR JOURÀ partir deTandem Non électrique

Descriptif :

	◉ Vélo à deux places
	◉ Poids : 22 kg
	◉ Equipé d’antivols
	◉ 21 vitesses
	◉ Porte-bagages intégré

Journée

Plein tarif 10€

Dépôt de garantie * : Une caution de 150 € vous sera 
demandée et ne sera encaissée qu’en cas de litige  
(perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 3 mois maximum.
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Balade en duo 
Il vous suffira de synchroniser vos efforts pour profiter de longues balades sur un vélo confortable et bien équipé.



CARGO ET AUTRES ÉQUIPEMENTS

Biporteur Assistance électrique

Descriptif :

	◉ Vélo cargo à deux roues, idéal pour transporter des enfants à l’avant
	◉ Equipé d’antivols
	◉ Chargeur électrique fourni
	◉ Sans porte-bagages
	◉ Autonomie 40 à 60 km
	◉ Vitesse maximale 25 km/h

Dépôt de garantie :  Une caution de 800 € vous sera demandée 
et ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 3 mois maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois.

Journée Mois
Plein tarif 15,30€ 51€

+ ENTRETIEN COMPRIS15,30 € PAR JOURÀ partir de
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Le vélo familial et pratique 
Vous avez besoin de transporter jusqu’à 2 enfants en toute sécurité et à l’abri, le Biporteur à assistance électrique  
est le compagnon idéal pour le quotidien. Il offre une grande capacité de chargement, tout en restant très maniable.



CARGO ET AUTRES ÉQUIPEMENTS

Triporteur Assistance électrique

Descriptif :

	◉ Vélo cargo à trois roues qui comporte une caisse à l’avant pour du transport de marchandise
	◉ Equipé d’antivols
	◉ Chargeur électrique fourni
	◉ Sans porte-bagages
	◉ Autonomie 20 km
	◉ Vitesse maximale 20 km/h

Journée Mois
Plein tarif 15,30€ 51€

+ ENTRETIEN COMPRIS15,30 € PAR JOURÀ partir de

Dépôt de garantie :  Une caution de 800 €  
vous sera demandée et ne sera encaissée qu’en 
cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 3 mois maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole 
pour les contrats au mois.
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Triporteur à assistance électrique 
Solution pratique pour transporter charges et marchandises. Il est équipé d’un moteur coupleux,  
d’un grand coffre à l’avant et de freins puissants.



CARGO ET AUTRES ÉQUIPEMENTS

Vélo rallongé Assistance électrique

Descriptif :

	◉ Vélo cargo rallongé, permettant de monter à l’arrière  
une personne ou deux enfants (max 80 kg)

	◉ Configuration du siège arrière adaptable 
	◉ Equipé d’antivols
	◉ Chargeur électrique fourni
	◉ Sans porte-bagages
	◉ Autonomie 40 à 60 km
	◉ Vitesse maximale 25 km/h

Journée Mois
Plein tarif 15,30€ 51€

+ ENTRETIEN COMPRIS15,30 € PAR JOURÀ partir de

Dépôt de garantie :  Une caution de 800 €  
vous sera demandée et ne sera encaissée qu’en 
cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 3 mois maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole 
pour les contrats au mois.
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Plus qu’un vélo 
Conçu pour transporter plus tout en restant maniable, il est possible d’y installer vos enfants. Position de conduite confortable et  
moteur puissant à capteur de couple. Les freins à disque hydrauliques assurent un freinage puissant et progressif.



CARGO ET AUTRES ÉQUIPEMENTS

Triporteur enfants Assistance électrique

Descriptif :

	◉ Vélo cargo à trois roues avec une remorque enfants à l’avant
	◉ Equipé d’antivols
	◉ Chargeur électrique fourni
	◉ Sans porte-bagages

Journée Mois
Plein tarif 15,30€ 51€

Dépôt de garantie * :  Une caution de 800 €  
vous sera demandée et ne sera encaissée qu’en 
cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 3 mois maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole 
pour les contrats au mois.
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+ ENTRETIEN COMPRIS15,30 € PAR JOURÀ partir de

Vélo stable et familial 
Triporteur conçu pour transporter vos enfants en toute sérénité : caisse protégée avec 2 ceintures, centre de gravité bas 
 pour une excellente stabilité, facile à piloter après une courte prise en main. Stable même à l’arrêt !



ACCESSOIRES

Suiveur Non électrique

Descriptif :

	◉ Equipement qui permet d’ajouter un demi-vélo à l’arrière d’un autre vélo
	◉ Sans antivol
	◉ Sans porte-bagages

Dépôt de garantie : Une caution de 150 € vous sera demandée et 
 ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 1 an maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois.

(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis
(abonnement d’une durée équivalente).

Journée Mois
Plein tarif 5,10€ 25,50€
Tarif réduit(1) 3,10€ 13,20€

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de

16

En attendant l’équilibre
Vélo suiveur conçu pour accompagner l’apprentissage : attache stable au niveau de la tige de selle du vélo support,  
position sécurisée derrière l’adulte. Permet de d’effectuer des  balades  avant l’acquisition de l’équilibre chez l’enfant.



ACCESSOIRES

Remorque enfants Non électrique

Descriptif :

	◉ Remorque permettant de transporter jusqu’à deux enfants à l’arrière d’un vélo (50 kg max)
	◉ Equipée d’une coque en tissu de protection pour sécuriser les enfants
	◉ Résiste aux intempéries 
	◉ Sans antivol

(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis
(abonnement d’une durée équivalente).

Journée Mois
Plein tarif 5,10€ 25,50€
Tarif réduit(1) 3,10€ 13,20€

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de

Dépôt de garantie * : Une caution de 150 € vous sera demandée et 
 ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 1 mois maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois.
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Petits passagers, en route
Remorque enfants, conçue pour rouler en toute sérénité : harnais intégrés, coque protectrice équipée d’un pare vent/pare pluie.  
L’adulte tracte depuis son vélo tandis que les enfants profitent de la balade, confortablement installés. Montage et fixation simple,  
compatible avec la plupart des vélos.



ACCESSOIRES

Remorque animaux Non électrique

Descriptif :

	◉ Remorque permettant de transporter des animaux (30 kg max)
	◉ Equipée d’une coque en tissu de protection (non étanche) pour sécuriser les animaux
	◉ Sans antivol

Journée Mois
Plein tarif 5,10€ 25,50€
Tarif réduit(1) 3,10€ 13,20€

+ ENTRETIEN COMPRIS3,10 € PAR JOURÀ partir de

(1) tarifs réduits accordés aux écoliers, collégiens, lycéens, étudiants, 
demandeurs d’emploi, allocataire RSA, abonnés train, car ou bus Ametis
(abonnement d’une durée équivalente).

Dépôt de garantie * : Une caution de 150 € vous sera demandée et 
 ne sera encaissée qu’en cas de litige (perte, vol, dégradations…).
Durée de location : 1 mois maximum.
Conditions : Résider sur Amiens Métropole pour les contrats au mois.
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Confort animal, balade idéale
Remorque animaux, conçue pour emmener en balade votre fidèle compagnon ! Entrée basse, ancrage pour harnais, montage et  
fixation simple, compatible avec la plupart des vélos.
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BUSCYCLETTE

by Ametis
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Retrouvez toutes nos actualités sur les réseaux sociaux  :

https://www.instagram.com/ametisamiens/
https://www.facebook.com/ametisamiens
https://twitter.com/ametis_info
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